PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2010
                                            село Владимиро-Александровское

№ 570
	О проведении предварительных и периодических
медицинских осмотров работников, занятых
на вредных работах и на работах с вредными и (или)
опасными производственными факторами

	С целью реализации статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации в части организации работодателями осуществления динамического наблюдения за состоянием здоровья работников наёмного труда, своевременного выявления начальных форм профессиональных заболеваний, ранних признаков воздействия вредных и (или) опасных производственных факторов на состояние здоровья работников в процессе их трудовой деятельности, а также своевременного проведения профилактических и реабилитационных мероприятий, направленных на сохранение здоровья и восстановление трудоспособности работников

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Рекомендовать работодателям для осуществления организации своевременного проведения предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в процессе трудовой деятельности) медицинских осмотров работников, занятых на вредных работах и работах с вредными и (или) опасными производственными факторами:

1.1. Определить контингент и составить поименный список лиц, подлежащих периодическим медицинским осмотрам, и согласовать с Территориальным органом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Приморскому краю (далее - Территориальный орган Роспотребнадзора) соответствии с Приказом Минздравсоцразвития Российской Федерации от 16 августа 2004 года № 83 «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения этих осмотров (обследований)».
1.2.
Направить согласованный с Территориальным органом Роспотребнадзора поименный список работников, подлежащих периодическим
медицинским осмотрам, в муниципальное учреждение здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» не позднее, чем за 2 месяца до начала медицинского осмотра.

1.3. Своевременно осуществлять финансирование на проведение предварительных и периодических медицинских осмотров работников медицинскому учреждению здравоохранения.

1.4. Обеспечить прохождение медицинских осмотров работников в соответствии с Планом-графиком проведения периодических медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными производственными факторами.

2.
Муниципальному учреждению здравоохранения «Партизанская центральная районная больница»:

2.1.
Заключить договора с работодателями на проведение предварительных и периодических медицинских осмотров работников на основании полученного от работодателя поименного списка, согласованного              с Территориальным органом Роспотребнадзора.

2.2.
Обеспечить проведение медицинских осмотров работников                         в соответствии с прилагаемым Планом-графиком.

2.3.
Предоставлять главному специалисту 1 разряда по государственному управлению охраной труда администрации Партизанского муниципального района информацию по результатам проведения предварительных, периодических медицинских осмотров ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом.

3.
Организационно-контрольному управлению администрации Партизанского муниципального района (Томашева) опубликовать настоящее постановление в газете «Золотая Долина».

4.
Считать     утратившим     силу     постановление     администрации Партизанского   муниципального   района   от 12  марта   2010   года   №   90            «О проведении предварительных, периодических и углубленных медицинских осмотров работников, занятых на вредных работах и на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами».

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального
района В.Г. Головчанского.

Глава Партизанского

муниципального района

                     К.К.Щербаков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Партизанского муниципального района
от 30.12.2010 № 570
План-график

проведения периодических медицинских осмотров работников,

занятых на работах с вредными производственными факторами
	№ п/п
	Наименование организации
	Период прохождения мед.осмотров

	1
	2
	3

	I квартал

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Торгово-строительная бригада»
	18.01.-22.01.2011

	2
	к/х «Еременко»
	23.01-28.01.2011

	3
	Сельскохозяйственный производственный кооператив «Новолитовский»
	01.02-15.02.2011

	4
	к/х «Татуйко»
	10.02.-20.02.2011

	5
	к/х «Морозова»
	24.02.-01.02.2011

	6
	к/х «Волынец»
	01.03-05.03.2011

	7
	ИП «Конвалюк»
	09.03.-15.03.2011

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «ЛУЧ»
	15.03-19.03.2011

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилсервис»
	22.03.-29.03.2011

	10
	Общество с ограниченной ответственностью «РИЭЛ»
	29.03-31.03.2011

	II квартал

	11
	Открытое акционерное общество «Сергеевский леспромхоз»
	01.04-16.04.2011

	12
	Сергеевский филиал Краевого государственного учреждения «Приморское лесничество»
	19.04-23.04.2011

	13
	Общество с ограниченной ответственностью ПКФ «Корбонат»
	26.04.-29.04.2011

	14
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-промышленная компания»
	30.04.-07.05.2011

	15
	Открытое акционерное общество «Углеком»
	10.05-14.05.2011

	16
	Филиал Федерального казенного предприятия «Управление торговли Тихоокеанского Флота»
	17.05-21.05.2011

	17
	Находкинский почтампт «Управление федеральной почтовой связи Приморского края» филиал ФГУП «Почта России
	24.05.-31.05.2011

2

	1
	2
	3

	18
	Краевое государственное унитарное предприятие «Приморская ветеринарная служба»
	01.06-04.06.2011

	19
	Общество с ограниченной ответственностью «Санкт Петербург»
	07.06-10.06.2011

	20
	ИП «Мазуров»
	11.06-17.06.2011

	21
	Общество с ограниченной ответственностью ЖЭУ «Волчанец»
	18.06.-25.06.2011

	22
	Открытое акционерное общество «Дальсвязь»
	28.06-02.07.2011

	III квартал

	23
	Открытое акционерное общество «Ель»
	05.07-09.07.2011

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «ВодЕко»
	12.07-16.07.2011

	25
	Государственное образовательное учреждение для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Детский дом с.Владимиро-Александровское»
	19.07-23.07.2011

	26
	ИП «Солонко»
	26.07-30.07.2011

	27
	18 отряд ОГПС
	02.08-06.08.2011

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «115 Комбинат»
	09.08.-13.08.2011

	29
	Общество с ограниченной ответственностью «Востокпищепром»
	16.08-20.08.2011

	30
	Государственное средне-образовательное учреждение для обучающихся воспитанников с отклонениями в развитии «Николаевская специальная образовательная школа-интернат»
	23.08-03.09.2011

	IV квартал

	31
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Владимиро-Александровское
	06.09-16.09.2011

	32
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Николаевка
	20.09-29.09.2011

	33
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Сергеевка
	01.10-08.10.2011

	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Находка-Водоканал»
	11.10-21.10.2011

	35
	Аэронавигация
	25.10-01.11.2011

	36
	Общество с ограниченной ответственностью «Елена 2»
	02.11.-08.11.2011

	37
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Новолитовск
	08.11-12.11.2011

3

	1
	2
	3

	38
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Новицкое
	15.11-19.11.2011

	39
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Перетино
	22.11-29.11.2011

	40
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Екатериновка
	30.11-07.12.2011

	41
	Филиал Партизанский акционерного общества «Примавтодор»
	08.12.-17.12.2011

	42
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Фроловка
	20.12.-24.12.2011

	43
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Хмыловка
	24.12.-30.12.2011

____________